
 

 



 



 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

」   

 



 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 



 

 

 

 







 

 

 
 



有料⽼⼈ホーム／デイサービスご利⽤料⾦の⽬安 
令和 4 年 8 ⽉ 1 ⽇現在 

n 住宅型有料⽼⼈ホーム美楽（1 ケ⽉ 30 ⽇換算・20 室・要介護 1〜5） 
n ⼊居費合計：95,000 円 

住居費 ⾷費 管理費 ⽔道光熱費 ⽇⽤消耗品費 リネン費 

30,000 円 36,000 円 
15,000 円 

（500 円/⽇） 
5,000 円 

（200 円/⽇） 
5,000 円 

（200 円/⽇） 
4,000 円 

（150 円/⽇） 

個室：16 室 
室内にトイレ洗⾯完備 

朝⾷：300 円 
昼⾷：500 円 
⼣⾷：400 円 

⽇中夜間⾒守り 
巡回・コール対応 

相談業務など 

居室・共⽤スペース 
照明・エアコン 

トイレなど 

トイレットペーパー 
ペーパータオルなど 

タオル・寝具など 
専⾨業者のタオル 

寝具使⽤ 

n デイサービス 
n 利⽤費の⽬安：⾃宅から通い利⽤する場合（利⽤時間 9:45〜16:00 負担割合 1 割） 

区分 要⽀援 1 要⽀援 2 要介護 1 要介護 2 要介護 3 要介護 4 要介護 5 

サービス費 
4,532 円/⽉ 

（昼⾷ 5 回） 
8,412 円/⽉ 

（昼⾷ 9 回） 
1,328 円/⽇ 1,454 円/⽇ 1,586 円/⽇ 1,717 円/⽇ 1,849 円/⽇ 

内容 
送迎・⼊浴・おやつ 

運動機能向上加算・提供体制加算 
処遇改善加算・特定処遇改善加算 

送迎・⼊浴・昼⾷・おやつ・個別機能訓練 
提供体制加算・処遇改善加算・特定処遇改善加算 

n 有料⽼⼈ホームに⼊居してデイサービスを利⽤される場合の⽉料⾦の⽬安 
デイサービス費⽤ 要介護 1 要介護 2 要介護 3 要介護 4 要介護 5 

⼊居費 95,000 円 
合計 114,000 円 118,000 円 121,000 円 124,000 円 128,000 円 

※上記料⾦は 9:00〜17:00 のデイサービス利⽤時間（利⽤料負担は 1 割、朝⾷・昼⾷・⼣⾷を含みます） 
運営：株式会社サラノキ 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

〒840-0857 
佐賀市鍋島町⼤字⼋⼾ 3084 番地 1 
TEL 0952-37-1560 
FAX 0952-37-1569 

 
 
 
 
 

マリトピア 

鍋島駅 

JAGS 

北部バイパス 
森⽥交差点 

ローソン 


