

友証を結ぶ

「友能(ゆうぎ)」とは、「友として、相手を大事にする思い」という意味です。友として相手と接するときや、今まで面影の弱かった人との関係を深める場合に使われます。友をつくることは、人生を豊かにすることでもあり、そのような人と知り合えることは、本当に幸せなことだと思います。

「友誼を結ぶ」とは、「友としての繋がりを持つ」、「友として付き合い始める」という意味です。今までお付き合いのなかったあなたと、美楽をきっかけに「友誼を結ぶ」ということは、私たちにとって大切なことです。友として、私たちと語らい楽しみ、心が休まるときを一緒に過ごしてゆきましょう。

会社の名前のこと 『概要会社サラノキ』

祗園総社の鐘の音 諸行無常の響きあり 沙羅双樹の花の色 盛者必衰の理をあらはす (平家物語冒頭)

沙羅の木が沙羅双樹(サラソウジュ)と呼ばれるようになった始まりは、 お釈迦様が旅の最期を迎えるとき横たわった場所が、2本の対になった 沙羅の木(サラノキ)の根元だといわれています。 美楽がご縁のある方々の、安心。安住。安寧の施設であるととを願い。 街名を『サラノキ』といたしました。

施設の名前のこと 『有料整人ホーム美美』『デイサービス美美』

美窓(みらく)の原点は、「有料老人ホーム美則。デイサービス美則」です。「美則(みのり)」の語源、「美」は、姿かたち色彩を表現するときに使用しますが、私たちは内面的な美しさを大切にしたいと考えています。「則」は、美しい思考に則って乱れることがないという意味です。「美窓」は、その「美」をいただき、心身に痛みや苦しみがなく快く安らかむるととを願い「楽」と名づけました。

青春という内面のとと

青春とは人生の或る期間を言うのではなく、心のもち方を言う。 薔薇の面差し、紅の唇、しなやかな手足ではなく、たくましい意志、豊かな想像力、燃える情熱をさす。 青春とは人生の深い泉の清新さを言う。 青春とは腹病さを退ける勇気、安きにつく気持ちを振り捨てる冒険心を意味する。 ときには、20 歳の青年よりも60歳の人に青春がある。 年を重ねただけで人は老いない。 理想を失う時に初めて老いる。 歳月 は皮膚にしわを増すが、熱情は、失えば心はしぼむ。 苦悶や恐怖、失 望により気力は地に這い精神は芥にある。

サミュエル・ウルマン 『青春』

典に時を刻むとと

時や季節を感じるのはカレンダーだけではありません。

陽ざしの光彩、雲の濃淡、星の瞬き、頬にそよぐ風、肌に感じる寒暖。 花々の色彩、木々の新緑と紅葉、梢の木漏れ日、鳥のさえずり、虫の音 や羽音…

日本の、佐賀の四季を私たちと一緒に過ごしてゆきましょう。穏やかに楽しくも悲しくも共に思い出として。

居心地のE と

履き物を脱ぐ習慣のある日本人。 どうぞ履き物を脱いでおあがりください。 部屋の中で必ずあるのが居所。 そこに居るだけで不思議と落ち着いてきます。 座っても寝転がっても良い。 逆立ちしたって良い。 居心地の良い場所を早く見つけて、居心地の良い格好でくつろいで《 **能智炒。**

空気のとと

私たちに大切なもののひとつ。
ゆっくり吐いて、ゆっくり吸ってみる。
続けてみると不思議に落ちついてきます。
でも、カラダによくないものも一緒に運んできます。
オゾンなるもので、空気をきれいにしてみました。

なるほど、感染症も特有の匂いも無くなってしまいました。 特に気にすることもなく。

水のとと

私たちに大切なもののひとつ。

水は私たちのカラダから、良くないものを排除する役割があります。

水は私たちのカラダの。潤いを保ち病気を予防してくれます。

水は私たちのカラダに入るものを、きれいに洗ってくれます。

水にこだわってみました。

手洗いの水をナノバブルに。飲み水を水素水に。

カラダの外側と内側からされいになってみませんか。

デイサービスのとと

健み慣れたど自宅で、今までもこれからも暮らしてゆくことを望まれて いるでしょう。

それは至極当然のことです。しかし、もう若くはない。

昔のように思い通りに身体は動いてくれません。

でも、心が豊かで、家族のことを大切に思う気持があれば、身体はそれなりに動いてくれるはずです。落胆せず外に出ましょう。家から出てみましょう。外にはたくさんの素晴らしいことがあります。

家族以外の人たちと関わってみましょう。少しの勇気があれば、自分のた 砂家族のために、その身体は動いてくれるはずです。

ディサービス美楽で、私たちと友直を結びましょう。

有料整人が一ムのとと

健み慣れた自宅から老人ホームに移り住むことはつらいととです。 それば、家族も同じようにつらいことです。

自宅や家族と一緒に楽しく暮らしてゆくことが最良なのですが、それぞれに理由ができてしまい、離れて暮らすことになってしまいました。 しかし、家族との絆は住む場所が違っていても繋がっています。 優しい気持ちで家族のことを理解してください。

そして、有料を人ホーム美楽で、私たちと友誼を結ぶことで、家族の安心を築いてゆきましょう。

機能訓練を自分でやってみるとと

老人ホームに入居されても、自宅でこれからも住み続けられる方も 自分のために大切なことは、自分がやらねばどんどん衰えてゆきます。 機能訓練というあなたのカラダにとって、 とても大切なことを私たちと決めてゆきましょう。 老人ホームでも自宅でも、やりたいときにやってください。 一人ではなかなかできないときは、スタッフや家族と一緒にやってみましょう。 身体や脳を動かすことは、あなたの未来も動かすことになります。

大切な家族が家族のままでいられるように。

健康のとと

気になるのは健康のことですね。

病院の先生や看護師さん、薬局の薬剤師さんなど相談できる人はいます。

その相談相手の一人に、私たちも加えてください。

いつも一緒にいるので相談しやすいと思いますよ。

大切なことは、普段のあなたのことをわかっているかどうかです。

私たちは、いつもあなたのことを見ています。

急に具合が悪くなったとき、

普段と違うあなたから、どう変化したか、何があったか、

いつも一緒にいる私たちだからわかることもあります。

思知症の私を介護してくれているるなたへ伝えたいとと

私は、あなたを傷つけではいませんか。あなたを管しめているかどう か不安で心が痛みます。

私は見たことや聞いたことがすぐに消えてしまい、不安でたまらなくなっています。ご飯を食べていない、勝手に家から外にでて行方不明。 泥棒呼ばわり、トイレや部屋の汚染、大声であなたを探し回ったりしていませんか。

とにかく私はどうしていいのか分からなくなってしまいました。 どうぞ、今までの私ではなく。新しい私になったと思い、新しい接し方 をしてもらえれば、私の心は少し軽くなります。

有料老人ホーム/デイサービスご利用料金の目安

令和4年8月1日現在

■ 住宅型有料老人ホーム美楽 (1 ケ月 30 日換算・20 室・要介護 1~5)

■ 入居費合計:95,000円

住居費	食費	管理費	水道光熱費	日用消耗品費	リネン費
30,000 円	36,000 円	15,000 円 (500 円/日)	5,000 円 (200 円/日)	5,000 円 (200 円/日)	4,000 円 (150 円/日)
個室:16 室 室内にトイレ洗面完備	朝食:300円 昼食:500円 夕食:400円	日中夜間見守り 巡回・コール対応 相談業務など	居室・共用スペース 照明・エアコン トイレなど	トイレットペーパー ペーパータオルなど	タオル・寝具など 専門業者のタオル 寝具使用

■ デイサービス

■ 利用費の目安:自宅から通い利用する場合(利用時間 9:45~16:00 負担割合 1 割)

区分	要支援 1	要支援 2	要介護 1	要介護 2	要介護 3	要介護 4	要介護 5	
サービス費	4,532 円/月 (昼食 5 回)	8,412 円/月 (昼食 9 回)	1,328 円/日	1,454 円/日	1,586 円/日	1,717 円/日	1,849 円/日	
内容	送迎・入浴・おやつ 運動機能向上加算・提供体制加算 処遇改善加算・特定処遇改善加算		送迎・入浴・昼食・おやつ・個別機能訓練 提供体制加算・処遇改善加算・特定処遇改善加算					

■ 有料老人ホームに入居してデイサービスを利用される場合の月料金の目安

デイサービス費用	要介護 1	要介護 2	要介護 3	要介護 4	要介護 5	
入居費	95,000 円					
合計	114,000 円	118,000 円	121,000 円	124,000 円	128,000 円	

※上記料金は9:00~17:00のデイサービス利用時間(利用料負担は1割、朝食・昼食・夕食を含みます)

運営:株式会社サラノキ

